& sancti Pétri, & sanctae Mariae, & sancti telpor, neque de ipsas forticias
,
quas in

Geronti, & propter emendationem de sal- illis hodie sunt & in antea ibi erunt factae,

vetate quam infregi, quando Bernardum nol vos tolrei , ni vos en tolrei , nol vos

apprehendi. Dono & trado ipsum alodem vedareî, ni vos en vedarei; & si fuerit homo
Domino Deo & Sancto Petro supradicto vel foemina, homines vel foeminae, qui vo-

propter animae nostrae remedium, & pro bis tollat, aut en toUant, vetet aut vêtent,

anima patris mei & matris meae, & omni- finem aut societatem ab illis vel ab illas

bus parentibus meis, quod Dominus propi- non aurez usque illos récupérâtes habeas,

tins sit eis. Ipse alodes fines & adjacentias & per quantas vices tu m en comonras per

habet in se, de una parte adjacet a gutta teipsum, aut per tuum missum, aut per

quae est subtus vineam Auriolo cornu us- tuos missos, in tua potestate los tornarei

que ad rivo currenti, quem dicunt Lam- sine lucro de tuo avère, aut de honore. Si-

bone, & pro alla gutta usque ad strata eut superius scriptum est, sic vobis «enrei

publica, quae est in Grandesylva; de alia & atendrei per Deum & haec sancta sine

parte adjacet a via quae vadit ad ecclesiam ulla deceptione.

Sancti Martini de Diuspantros, adjacet ad De ista hora in antea, ego Bernardus,

ipsa haereditate Sancti Pétri
j
quantum in filius Guillelmae, & ego Udalgerius, filius

istas adjacentias concluditur, totum & ab ejusdem Guillelmae, non decipiemus te

integrum dono Deo & Sancto Petro, sicut Bernardum comitem, filium Ermengardis,

suprascriptum est, sine ullo servitio & de ipso castello d'Aniort, neque de ipso

uUo senioratico. Et in alio loco, in ipsa Castellopor, neque de ipsas forticias quae
villa, dono Deo & Sancto Gerontio très ca- hodie in illis sunt, & in antea ibi facta

sales. Ipsi casali adjacentias habent in se :

de una parte adjacent ad casalum Grimaudi

& sororem suam, de alia parte a terra Sancti

Martini, de tertia parte adjacet a via qua

vadit ad ecclesiam , de quarta vero parte

adjacet a terra Eblone : quantum in istas

adjacentias concluditur, totum & ab inte-

grum dono Deo & Sancto Petro & Sancto

Gerontio, propter remedium animae meae

' Archives de l'abbaye de Mas-Grenier.

erunt, nol vos tolrem, nol vos vedarem, &c.

IV. — Raimundus% inclitus cornes, Bo-

relli comitis proies, bonitate plenus, cujus

* Archives du château de Foix, caisse i5. — Cet

acte est probablement de l'année 1100 & se rap-

porte à Bernard -Aton , vicomte de Nimes & de

Carcassonne, fils d'Ermengarde.

' Diago, Historia de los condes de Barcelona, 1. 2,

c. 29.
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7 mai.

vita effulsit, & nuiic ejus sepulchro &
ossibus civitas Barchinonae ornatur, eccle-

siam Barchinonae suo testamento mune-
ravit, & magnam partem sui auri dimisit.

Ermesindis quoque ejus conjux, fîliaque

nobilis Rogerii comitis Carcassonensis

,

sepulto corpore praefati viri sui infra ca-

nonicalem claustram sanctae Crucis sedis,

ut ipse qui ecclesiam fecerat haeredem,

eorum precibus expietur a culpis, &c.

174. — CXLIX

Donation d'EudeSy comte de Ra-^ès,

à Vahhiiye de Saint-Paul de Nar-

honne '

.

IN
Dei nomine. Ego Oddo cornes, mani-

festum est enim quia sic placet & pla-

çait animis meis, nulli cogenti imperio

nec suadenti ingenio, sed propria & ex-

pontanea hoc elegit mea boiia voluntas,

ut aliquid de alodem meum donare debeo,

sicuti & facio; dono Sancte Marie & Sancti

Pauli confessoris, in loco ubi corpus ejus

requiescit, vel ad canonicis ibidem Deo
servientibus in channonica, omnem alo-

dem meum, quem abeo in villa que vocant

Vidiliano, cum ipsa ecclesia, cum ipsisque

decimis & primiciis & cimiteriis, & cum
ipso honore ecclesiastico, que ad ipsa ec-

clesia pertinet, ipsam meam portionem &
ipsum alodem meum suprascriptum, cum
omni voce oppositionis mee, propter re-

medium anime mee, & de fîlio meo Ar-

naldo, vel omnium parentorum meorum :

in tali vero deliberatione dum ego Hodo
vivo teneam & possideam, & per unum-
quemque annum donare faciam in chan-

nonica Sancti Pauli unum modium de an-

nona, & post obitum meum ipse alodes

' Bibliothèque du roi, Baluze , Chartes de Lan-
guedoc, n. 33; Armoires, v. 392, n. 6i3 [copie du

treizième siècle] ; & cartulaire de l'abbaye de Saint-

Paul de Narbonne. — [A la suite de la copie, est

une note, du quatorzième siècle, prouvant que cet

acte fut transcrit pour remplacer quelques feuillets

perdus du vieux cartulaire.

j

de Vidiliano cum suo terminîo, ipsa mea
portio, ad prefatam kannonicham rema-
neat. Quod si episcopus, aut abas, aut uUus
homo, vel femina ipsum prescriptum alo-

dem de ipsa cannonicha tulerit, aut per

fevum donaverit, douent propinqui mei

in channonicha quinque solides & abeant

ipsum alodem. Quod si ego donator, aut

uUus de propinquis vel de eredibus meis,

aut quislibet homo vel femina hanc meam
donationem infringere aut disrumpere

temptaverit, non illud ei liceat agere, sed

pro ipsa presumptione vel temptatione